АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.02.2015г                                с. Дмитриевка                                            № 18
О проведении профилактических  мероприятий по защите населения и территории Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области в период прохождения  весеннего паводка 2015 году
        В соответствии  со статьей 11 Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера», п.8 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а так же в целях снижения риска возникновения чрезвычайных  ситуаций, связанных с весенним паводком, предотвращения подтоплений территории Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав противопаводковой комиссии  Дмитриевского сельсовета  Татарского района Новосибирской области (Приложение № 1).
2. Утвердить график дежурств, в период прохождения весеннего паводка на территории Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области (Приложение № 2).

3. Утвердить план мероприятий, направленных на профилактику чрезвычайных ситуаций, связанны с весенним паводком на территории Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области (Приложение № 3).
4. Утвердить состав сил и средств на проведение весенних противопаводковых мероприятий на территории  Дмитриевского  сельсовета Татарского района Новосибирской области на 2015 год (Приложение № 4).

5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций,  расположенных на территории Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области, независимо от форм собственности  и ведомственной принадлежности, организовать:

- очистку крыш, чердаков, фундаментов зданий  от снега;

- вскрытие  и очистку  водоотводных каналов и труб;

- вывоз скопившегося снега  с прилегающих территорий.

6. Директору МБУК  Дмитриевского сельсовета Симоновой О.О.  принять меры по уборке снега с крыш и козырьков, а также от фундаментов зданий клубов.

7. Рекомендовать председателям уличных комитетов активизировать работу на своих подведомственных территориях  с  жильцами частного сектора по  очистке  мостков от снега и льда  в целях пропуска талых вод.
8. Постановление опубликовать в местной газете «Весточка» и разместить на официальном сайте администрации Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области в сети Интернет.
9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Дмитриевского сельсовета

Татарского района Новосибирской области                            В.В.Омельченко

                                                                                                               Приложение № 1

                                                                             к постановлению   администрации

                                                                                      Дмитриевского сельсовета

Татарского района Новосибирской области

                                                                                      № 18  от 17.02.2015г

С О С Т А В

противопаводковой  комиссии  Дмитриевского сельсовета

Татарского района Новосибирской области

1. Председатель комиссии – Омельченко Владимир Викторович – глава Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области;

2. Заместитель председателя комиссии - Паиль Дмитрий Николаевич – главный инженер СПК «колхоз Дмитриевский» (по согласованию);
3. Члены комиссии:

 - Наумцев А.М. – председатель СПК колхоз «Дмитриевский»  (по согласованию);
             - Паиль Анна Витальевна – специалист администрации;
             - Симонова Олеся Олеговна – директор МБУК Дмитриевского сельсовета;
             - Пилюшин Михаил Александрович – начальник контактной сети (по согласованию).
Приложение № 2

                                                                             к постановлению   администрации

                                                                                      Дмитриевского сельсовета

Татарского района Новосибирской области

№ 18  от 17.02.2015г
График дежурств, в период прохождения весеннего паводка с 28.03.2015-01.05.2015 гг. на территории
Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Выходные дни
	Рабочий телефон

Код

8(383)64
	Сотовый телефон
	Домашний телефон

Код

8(383)64

	суббота
	воскресенье,
праздничные дни

	 28, 4, 11, 18 ,25
	29, 5, 12, 19, 26

	1.
	Омельченко Владимир Викторович
	28
	29
	57-138
	89137222326
	57-117

	2.
	Вольф Ирина Григорьевна
	4
	5
	57-130
	89513760929
	-

	3.
	Паиль Анна Витальевна
	11
	12
	57-130
	89232527661
	-

	4.
	Петрова Светлана Анатольевна
	18
	19
	57-130
	89232563864
	57-104

	5.
	Безручкина Наталья Ильинична
	25
	26
	57-130
	89134635804
	57-198

                Приложение № 3

                                                                             к постановлению   администрации

                                                                                      Дмитриевского сельсовета

Татарского района Новосибирской области

                                                                                      № 18  от 17.02.2015г
П Л А Н

противопаводковых мероприятий  на территории

Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области
в 2015 году
	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный
 за выполнение

	1.
	Произвести очистку от снега крыш, административных зданий, школ, детских учреждений и частных

домовладений
	25.03.2015
	Домовладельцы, руководители учреждений и предприятий

	2.
	Произвести своевременную расчистку подъездов к животноводческим фермам
	25.03.2015
	СПК колхоз «Дмитриевский»

	3.
	Произвести очистку  фундаментов и отмостков от снега и наледи
	25.03.2015
	Руководители учреждений и предприятий

	4.
	Произвести очистку водозаборных  участков
	25.03.2015
	СПК колхоз «Дмитриевский»

	5.
	Провести работы по вскрытию дорог
	01.04.2015
	администрация

Дмитриевского сельсовета

	6.
	Провести очистку  производственных объектов от  бытового мусора
	15.04.2015
	Руководители учреждений и предприятий

	7.
	Подготовить и держать в постоянной готовности технику для проведения противопаводковых мероприятий
	Постоянно
	Глава Дмитриевского сельсовета

	8.
	Ввести с 24 марта  2015 года по 15 мая 2015 года временное ограничение движения транспортных средств по улицам населенных пунктов:
 с. Дмитриевка, д. Евгеньевка,
д. Безбожник, д. 2-Степановка

Установить, что в период временного ограничения движения автотранспортных средств не допускается проезд по улицам населенных пунктов: с. Дмитриевка, д. Евгеньевка, д. Безбожник, д. 2-Степановка тракторов всех модификаций, включая  личный транспорт, а также автомобилей  грузоподъемностью свыше 1,5 т и  всех тяжелых самодельных транспортных средств, за исключением специальных машин и автотранспорта, совершающих специальные и социально значимые перевозки

	С 24 марта 2015 года по 15 мая 2015 года
	Глава Дмитриевского сельсовета

                Приложение № 4

                                                                             к постановлению   администрации

                                                                                      Дмитриевского сельсовета

Татарского района Новосибирской области

                                                                                                                      № 18  от 17.02.2015г
Состав сил и средств на проведение весенних противопаводковых мероприятий на территории Дмитриевского сельсовета Татарского района  Новосибирской области

  на 2015г
	№

п/п
	Наименование организации
	Ф.И.О. руководителя
	№

телефона
	Техника

	1.
	СПК колхоз «Дмитриевский»
	Наумцев Анатолий Михайлович
	8-(383-64)57-145 р.
	Т-150 – 1 ед

К-701 – 2 ед

ДТ-75 – 1 ед.

ГАЗ 3307(АС бочка)

	2.
	Омская дистанция электроснабжения
	Пилюшин Михаил Александрович
	8(38364) 57-163(д)
	ДТ-75 – 1 ед.

	3.
	Физическое лицо
	Прилепов Эдуард Юрьевич
	8(38364) 57-169 (д)
	МТЗ-82 – 1 ед.

	4.
	Физическое лицо
	Мустафаев
Сергей

Ровшан оглы
	8(38364) 57-113 (д)
	МТЗ-82 – 1 ед.